
UCHWAŁA NR XVI/143/26 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) i art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 798 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi sprawuje Prezydent Miasta Lubina. 

2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1, sprawowany jest w zakresie: 

1) warunków i jakości świadczonej opieki; 

2) zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych ze stanem faktycznym; 

3) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa w art. 64 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

4) wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym 
w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku", o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. 
o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”; 

5) spełniania przez żłobek lub klub dziecięcy standardów opieki określonych w przepisach wydanych na 
podstawie art. 6c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz w przepisach 
odrębnych. 

§ 2. Nadzór jest realizowany w trybie działań planowych lub doraźnych. 

§ 3. 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi w zakresie warunków 
i jakości świadczonej opieki:  

1) kontrola w żłobkach odbywa się raz na 2 lata, 

2) kontrola w klubach dziecięcych odbywa się raz na 2 lata. 

2. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi, w zakresie określonym w § 
1 ust. 2 pkt 2-5 niniejszej uchwały: 

1) kontrola w zakresie zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych ze stanem 
faktycznym, odbywa się na bieżąco; 

2) kontrola w zakresie wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których 
mowa w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, obywa się raz w roku; 

3) kontrola w zakresie wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku lub 
klubie dziecięcym w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku", o którym mowa w ustawie 
z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - 
"Aktywny rodzic", odbywa się raz na 2 lata; 

4) kontrola w zakresie spełniania przez żłobek lub klub dziecięcy standardów opieki określonych w przepisach 
wydanych na podstawie art. 6c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz 
w przepisach odrębnych, odbywa się raz na 2 lata. 

3. W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3, o nieprawidłowościach w zakresie określonym w § 1 ust. 2 pkt 1-2 oraz 5 lub 
o niewywiązywaniu się z obowiązków, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 3-4, czynności nadzorcze mogą być 
prowadzone także poza planem nadzoru, o którym mowa w ust. 1 i 2. 

§ 4. Do spraw nieuregulowanych w niniejszym planie nadzoru mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Id: 864371A7-B28A-4D11-BED9-83CC312E4930. Podpisany



§ 5. Traci moc uchwała nr LV/402/24 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia 
planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem  24 lutego 2026 r. 

 

   

Przeowdniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Górzyński 

 

Id: 864371A7-B28A-4D11-BED9-83CC312E4930. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 55 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, nadzór nad żłobkami i klubami 
dziecięcymi sprawowany jest przez organ wykonawczy gminy na podstawie planu nadzoru przyjmowanego 
przez radę gminy w drodze uchwały. 

Niniejsza uchwała ma na celu uchylenie dotychczas obowiązującego planu nadzoru (przyjętego uchwałą Nr 
LV/402/24 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 26 marca 2024 r.) oraz ustanowienie nowego aktu, w pełni 
dostosowanego do znowelizowanych przepisów rangi ustawowej i wykonawczej. Konieczność ta wynika 
z wejścia w życie kluczowych regulacji: 

1. ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu 
dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. poz. 858 z późn. zm.), która zmieniła ramy organizacyjno-prawne 
funkcjonowania placówek opiekuńczych; 

2. rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie 
standardów opieki sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. poz. 1882), które od 1 stycznia 2026 r. 
nakłada nowe obowiązki jakościowe w opiece nad dziećmi. 

Wdrożenie nowych standardów oraz aktualizacja wymogów prawnych determinują potrzebę modyfikacji 
narzędzi kontrolnych. Przyjęcie nowego planu nadzoru umożliwi wymierną ocenę jakości świadczonych usług 
oraz zapewni pełną spójność procedur kontrolnych z aktualnym stanem prawnym. 

W celu zachowania przejrzystości działań organu nadzorczego oraz zapewnienia najwyższych standardów 
opieki na terenie Gminy Miejskiej Lubin, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 864371A7-B28A-4D11-BED9-83CC312E4930. Podpisany



Szczegóły głosowania

Sesja

Nazwa: XVI sesja Rady Miejskiej w Lubinie 

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 7. Uchwała w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi.

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Prezydenta Miasta - PROJEKT NR 147/2026

Adres Url: 

Głosowanie

Numer referencyjny: 

Temat: Projekt Nr 147

Opis: 
Uchwała w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami 
dziecięcymi. 

Otwarcie: 2026-02-24 15:45:25

Zamknięcie: 2026-02-24 15:45:37

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania:

Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 20

Przeciw: 0

Wstrzymał się: 0

NotVotedCount: 1

Wszystkie wyniki: 20

Nie głosował: 1

Frekwencja

Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

21

Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

2

Page 1 of 2



Indywidualne wyniki uczestników: 

Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Barbara Danek Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Ksenia Dowhań-Domańska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Dorota Dutkanicz Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Violetta Duży Za Obecny

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie Tomasz Górzyński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Jankowski Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Eliza Kaczmarek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Michał Kielan Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Joanna Kot Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Agnieszka Kubica-Radek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Romuald Kujawa Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Katarzyna Kulczyńska Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Tadeusz Madziarczyk Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Orłowska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Izabella Polak-Salomon Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Bogusława Potocka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Daniel Rędziński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Węgrzyn Nie głosował Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Marian Węgrzynowski Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Franciszek Wojtyczka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Roman Zaprutko Nie głosował Nieobecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Zawadzka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Grzegorz Zieliński Nie głosował Nieobecny

Page 2 of 2


	UCHWAŁA NR XVI/143/26 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie




